平成２８年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２８年１２月１４日（水）１３時３０分～１４時２９分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３４／３７

欠席者 吉野（正）副学長，田原副学長，山本副学長

○前回議事要旨の確認

 平成２８年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案のと

おり承認された。

○議 事

１  審議事項

（１）諸規則について

   【規則】

① 岡山大学名誉教授称号授与規則の一部改正

   阿部理事から，資料１「諸規則について」に基づき，一部改正理由及

び改正内容について詳細な説明があり，審議の結果，原案のとおり承認

された。

２  報告事項

（１） 教員の処分について

   議事は，法務コンプライアンス対策室において作成・保存

（２）サバティカル研修制度について

   阿部理事から，１０月１９日開催の本教育研究評議会において最終合

意とならなかったサバティカル研修制度に関して，その後部局長への意

見照会を行った結果について報告があるとともに，本年度中には部局の

意見を勘案しながら検討を進め，全学要項（案）を提示したい旨，併せ

て報告があった。

（３）全学ビジョンについて

    槇野次期学長適任者から，資料２「全学ビジョン（槇野ビジョン

2016.12）」に基づき，次期全学ビジョンの概要について報告があった。

  なお，本全学ビジョンは，今後さらに改訂したい旨の補足説明があった。

３ その他

（１）部局長等合宿セッションについて

   学長から，本年度の部局長等合宿セッションを，３月１８日（土）～

３月１９日（日）に実施する旨の案内があった。

（２）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，１月１８日（水）１３時３０分から開催予定

となった。